

Data e hora da consulta: 12/05/2021 18:59

Usuário: 39546519049

Nota de Empenho

UG Emitente	Nome da UG Emitente	Moeda
70021	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL	REAL - (R\$)

Ano	Tipo	Número
2021	NE	342

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167795	0100000000	339030	-	ADM MATMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/05/2021	Ordinário	3609-24.2021	-	68,70

Favorecido	Nome do Favorecido
20598624000160	FERRAGEM MACAGNAN LUSSANI FILHOS LTDA

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

2021NECT - Ferramentas para uso da SEGES.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 12/05/2021 18:59

Usuário: 39546519049

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	68,70

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	03(três) unidades de Broca de encaixe rápido SDS Plus para uso em concreto, corpo em aço especial com ponta de metal duro 6 x 110 mm. Conforme Termo de Referência - COIMP N. 09/2021, 3 peças, Marca IRWIN.	68,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/05/2021	Inclusão	3,00000	22,9000	68,70



JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL

Administração - Aquisição - Bens de Consumo - 0003609-24.2021.6.21.8000

Atesto Nota de Empenho - doc. SEI n. 0666073.

A T E S T O N O T A D E E M P E N H O

Atesto e firmo a Nota de Empenho 2021NE000342 (doc. SEI n. 0666071).

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
ORDENADOR

FRANCISCO ALEXANDRE B. KAUSCH
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em 13/05/2021, às 13:40, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Josemar dos Santos Riesgo, Diretor-Geral**, em 13/05/2021, às 13:50, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0666073** e o código CRC **39ADF783**.

Rua Duque de Caxias, 350 - Bairro Centro - Porto Alegre/RS - CEP 90010-280
www.tre-rs.jus.br - Fone: (51) 3294 8386

Data e hora da consulta: 13/05/2021 12:27
Usuário: 39546519049

Nota de Empenho

UG Emitente	Nome da UG Emitente	Moeda
70021	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL	REAL - (R\$)

Ano	Tipo	Número
2021	NE	343

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167795	0100000000	339030	-	ADM MATMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
13/05/2021	Ordinário	3609-24.2021	-	1.351,82

Favorecido	Nome do Favorecido
90071622000101	FERRAMENTAS E MAQUINAS EF LTDA

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

2021NECT - Ferramentas para uso da SEGES.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 13/05/2021 12:27

Usuário: 39546519049

Nota de Empenho**Lista de Itens****Natureza de Despesa**

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

1.351,82

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	02(duas) unidades de Jogo de Brocas de Aço Rápido HSS, com estojo de armazenamento, composto por 25 peças, conforme Termo de Referência - COIMP N. 09/2021, Marca RYPL, com 25 peças, atende norma DIN 338.	835,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/05/2021	Inclusão	2,00000	417,5000	835,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	03 (três) unidades de Alicates de Eletricista 8 polegadas com dispositivo para prensar terminais, com ranhuras cruzadas nas faces dos mordentes, corpo e corte temperados, em aço vanádio, cabo com isolamento para 1000 Volts, em conformidade com NR-10 e NBR-9699. Conforme Termo de Referência - COIMP N. 09/2021. Marca GEDORE, Referência 8280E-200.	247,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/05/2021	Inclusão	3,00000	82,4000	247,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	02 (duas) unidades de Estilete trapezoidal, corpo de alumínio para serviço pesado, superfície emborrachada, com trava lâmina e dispenser integrado de, no mínimo, três lâminas. Deve proporcionar uso seguro sem exposição da lâmina para o corte. Conforme Termo de Referência - COIMP N. 09/2021. Marca VONDER, Modelo 35.99.007.000.	240,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/05/2021	Inclusão	2,00000	120,1000	240,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	02 (duas) unidades de Jogo com 10 lâminas para estilete trapezoidal compatível com o item 9. Conforme Termo de Referência - COIMP N. 09/2021, Marca VONDER.	29,42

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/05/2021	Inclusão	2,00000	14,7100	29,42

Data e hora da consulta: 13/05/2021 12:27
Usuário: 39546519049

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO



JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL

Administração - Aquisição - Bens de Consumo - 0003609-24.2021.6.21.8000

Atesto Nota de Empenho - doc. SEI n. 0666251.

A T E S T O N O T A D E E M P E N H O

Atesto e firmo a Nota de Empenho 2021NE000343 (doc. SEI n. 0666250).

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
ORDENADOR

FRANCISCO ALEXANDRE B. KAUSCH
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em 13/05/2021, às 13:40, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Josemar dos Santos Riesgo, Diretor-Geral**, em 13/05/2021, às 13:50, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0666251** e o código CRC **597CE11D**.

Rua Duque de Caxias, 350 - Bairro Centro - Porto Alegre/RS - CEP 90010-280
www.tre-rs.jus.br - Fone: (51) 3294 8386

Data e hora da consulta: 13/05/2021 12:43
Usuário: 39546519049

Nota de Empenho

UG Emitente	Nome da UG Emitente	Moeda
70021	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL	REAL - (R\$)

Ano	Tipo	Número
2021	NE	345

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167795	0100000000	339030	-	ADM MATMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
13/05/2021	Ordinário	3609-24.2021	-	178,50

Favorecido	Nome do Favorecido
93678548000176	BRACHT MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

2021NECT - Ferramentas para uso da SEGES.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 13/05/2021 12:43

Usuário: 39546519049

Nota de Empenho**Lista de Itens****Natureza de Despesa**

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

178,50

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	03(três) unidades de Broca de encaixe rápido SDS Plus para uso em concreto, corpo em aço especial com ponta de metal duro 4 x 110 mm. Conforme Termo de Referência - COIMP N. 09/2021, Marca IRWIN.	27,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/05/2021	Inclusão	3,00000	9,0000	27,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	03 (três) unidades de Broca de encaixe rápido SDS Plus para uso em concreto, corpo em aço especial com ponta de metal duro 5 x 110 mm. Conforme Termo de Referência - COIMP N. 09/2021. Marca IRWIN.	27,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/05/2021	Inclusão	3,00000	9,0000	27,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	03 (três) unidades de Broca de encaixe rápido SDS Plus para uso em concreto, corpo em aço especial com ponta de metal duro 8 x 110 mm. Conforme Termo de Referência - COIMP N. 09/2021, Marca IRWIN.	33,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/05/2021	Inclusão	3,00000	11,0000	33,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	03 (três) unidades de Broca de encaixe rápido SDS Plus para uso em concreto, corpo em aço especial com ponta de metal duro 10 x 160 mm. Conforme Termo de Referência - COIMP N. 09/2021, Marca RY.	37,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/05/2021	Inclusão	3,00000	12,5000	37,50

Data e hora da consulta: 13/05/2021 12:43
Usuário: 39546519049

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	03 (três) unidades de roca de encaixe rápido SDS Plus para uso em concreto, corpo em aço especial com ponta de metal duro, 12 x 160mm. Conforme Termo de Referência - COIMP N. 09/2021, Marca IRWIN.	54,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/05/2021	Inclusão	3,00000	18,0000	54,00



JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL

Administração - Aquisição - Bens de Consumo - 0003609-24.2021.6.21.8000

Atesto Nota de Empenho - doc. SEI n. 0666279.

A T E S T O N O T A D E E M P E N H O

Atesto e firmo a Nota de Empenho 2021NE000345 (doc. SEI n. 0666278).

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
ORDENADOR

FRANCISCO ALEXANDRE B. KAUSCH
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em 13/05/2021, às 13:40, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Josemar dos Santos Riesgo, Diretor-Geral**, em 13/05/2021, às 13:50, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0666279** e o código CRC **4AC6CE52**.

Rua Duque de Caxias, 350 - Bairro Centro - Porto Alegre/RS - CEP 90010-280
www.tre-rs.jus.br - Fone: (51) 3294 8386